liam ex his qui cum Tito accesserant : duo namque milia aderant ex Alexandrino exercitu lecta, tria millia vero ex Euphratis custodibus eum sequebantur; et amicorum spectatissimus benevolentia pariter ac prudentia Tiberius Alexander, qui antea quidem Aegyptum administraverat, tunc autem dignus qui exercitum regeret properea judicabatur, quod primus novum benigne exceperebat Imperatorem, et cum clara fide fortunae ejus, quum adhuc incerta esset, se adjunxerat : idemque etiam consultor in usus bellicos, aetate ac experientia superior ei aderat.

CAP. II. (VI.)

Titum autem terram in hostilem ingredientem antecedebant quidem regii aliisque omnes auxiliares; post quos viarum stratores castrorumque metatores; deinde tribunorum impedimenta, et post milites armatos qui illis praedium erant, ipse Titus, et alios delectos habens et hastatos : eumque excipiebant equites legioni adscripti : hi vero machinas praebant, et post illos tribuni cum lectis militibus et praefecti cum cohortibus : deinde signa aquile circundata, et ante signa tubicines; post hos vero phalanx, senum virorum ordinibus dilatata : servi autem cuiusque legionis pone sequebantur, ante se militum impedimenta agentes : omnium vero novissimi mercenarii, horumque custodes aequinis coactores. Incedens autem composite cum exercitu, ita ut mos est Romanis, per Samaritudem in Gophnam venit, prius a patre captam et tunc praesidiis occupatam. Ibi noctem unam moratus mane inde proficiscitur, quinque statum diei iter consecisset, castra ponit in loco quem Judæi patrio sermone Spinarum vallem appellant, apud vicum quendam Gabethi-Saul dictum (id autem Sauli collein significat), distantem ab Hierosolymis circiter stadia triginta. Atque hinc, lectis equitibus ad sexcentos secum assumptis, exploratum ibat et urbis firmatatem, et Judæorum animos, an ad ipsius conspectum præ metu cederent priusquam ad manus ventum esset. Audierat enim, id quod verum erat, populum seditionis et latronibus obnoxium pacem quidem desiderare; quod vero infirmior esset quam ut eos adortum iret, ideo quiescere.

(VII.) 2. Sane quamdiu per viam declivem, quæ ad murum duceret, equitabat, nemo ante portas apparuit : ubi vero de via ad turrim Psephinam declinaret et equitum agmen transversum duceret, innumeri subito prosilient iuxta turres quæ Muliebres vocantur, porta egressi quæ e regione est monumenti Helenæ, et equitatum intercidunt : atque a fronte illis semet objicentes, alios quidem, dum adhuc via currebant, prohibuerunt ne cum his qui divertierant sese jungerent : Titum vero cum paucis ab suis separant. Ille quidem ulterius pergere non poterat (nam fossa hortorum culture adiubita circumdata erant omnia a muro, murisque obliquis et multis maceris occupata); ut vero rursus suos repeveret, præ hostium interjectorum multitu-